Договор купли-продажи квартиры

г. Барнаул Алтайский край                                                                 		       	           «__» ____ 20__ года

Кисловский Дмитрий Николаевич (далее по тексту – Кисловский Д.Н.), в лице финансового управляющего Гюнтер Анны Николаевны, действующего на основании Новосибирской области от 16.09.2019 по делу № А45-36030/2018 г и в соответствии с Порядком и условиями проведения торгов по реализации предмета залога Кисловского Дмитрия Николаевича от 11.11.2019 года, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ , с одной стороны,
и____________________________________________________________________, действующий на основании ____________________, являющийся победителем торгов по Лоту № 1 в соответствии с Протоколом №__ от «___»_______20__ года «О результатах торгов по продаже залогового имущества должника Кисловского Дмитрия Николаевича», именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

   1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее недвижимое имущество:
Помещение, назначение: жилое. Площадью 35.3 кв. м Кадастровый номер: 54:35:071130:873. Адрес (местоположение): Новосибирская область, г Новосибирск, ул Бориса Богаткова, д
192/2, кв 18. Кадастровая стоимость помещения – 2 048 987,44руб.
1.2. Имущество является предметом залога в пользу ПАО «Банк ВТБ» ИНН 7702070139 по Договору залога №623/0240-0000007-з01от 11.09.2012 года.
  1.3. Указанный Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи квартиры с использованием кредитных средств от 11.09.2012 г. Дата регистрации: 17.09.2012 г. Номер регистрации: 54-54-01/455/2012-415.
  1.4. Стороны в дееспособности не ограничены, по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого Договора и обстоятельств его заключения, у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для них условиях.

2. Цена договора и порядок расчетов.

    2.1. Цена Объекта недвижимости определяется в соответствии с Протоколом №__ от «__» ________20__ года «О результатах торгов по продаже залогового имущества должника Кисловского Дмитрия Николаевича» и составляет ______________ рублей, без НДС.
 2.2. Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи  установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
 2.3. Сумма задатка в размере ______________ рублей, внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ на расчетный счет должника, указанный в информационном сообщении о торгах (п/п, квитанция №__ от «__»_______2017г.), засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены продажи , указанной в пункте 2.1 настоящего Договора .
 2.4. В соответствии с требованиями п. 1 ст. 140 Федерального закона от 26.10.2002 N127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" оплата оставшейся суммы в размере __________________ рублей производится ПОКУПАТЕЛЕМ путем перечисления данных денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА не позднее чем через тридцать рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.
 2.5. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путём перечисления всей суммы на расчетный счет ПРОДАВЦА.
 2.6. Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.

3. Передача Объекта недвижимости и переход права собственности.
     3.1. Покупатель произвел осмотр Объекта недвижимости и претензий к техническому состоянию Объекта не имеет.
     3.2. Объект передается Покупателю в течение 30 дней после полной оплаты по Акту приема-передачи, подписываемому обеими сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №2).
     3.3. Продавец гарантирует, что на момент подписания Договора он является полноправным и законным собственником Объекта недвижимости, что отсутствуют лица, сохраняющие в соответствии с законом право пользования объектом. Объект недвижимости не отчужден, не заложен, в споре и под арестом не состоит, не обременен правами третьих лиц, право собственности Продавца никем не оспаривается.
  3.4. На момент подписания Договора в Объекте недвижимости зарегистрированы и постоянно проживают ПРОДАВЕЦ, мать продавца.
     3.5. Переход права собственности на Объект недвижимости от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии.
     3.6. Покупатель приобретает право собственности на  Объект недвижимости с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном законом порядке.
     3.7. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несёт Покупатель в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
     3.8. Риск случайной гибели  или повреждения Объекта недвижимости с момента государственной регистрации перехода права собственности на него несет Покупатель.

4.  Права и обязанности сторон.

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Оплатить стоимость коммунальных услуг, оказанных Продавцу, до перехода права собственности на Объекты недвижимости к Покупателю.
4.1.2. Предупредить Покупателя обо всех недостатках Объекта недвижимости, а также предоставить Покупателю все необходимые сведения, связанные с передаваемым Объектом.
4.1.3. Передать Покупателю Объект недвижимости в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.1.4. Совершить все необходимые действия для перехода права собственности на Объект недвижимости, в том числе своевременно подписать и представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все необходимые документы.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять Объекты недвижимости в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.2.2. Уплатить цену Договора в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.2.3. Своевременно подписать и представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты.
4.3. Стороны обязуются нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, в порядке, установленном настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
                                                                  5. Прочие условия.

5.1. Настоящий Договор заключен по результатам проведенных торгов и вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2.  Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде или арбитражном суде в соответствии с их подведомственностью в порядке, предусмотренном действующим процессуальным законодательством.
5.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороны.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПРОДАВЕЦ:
Кисловский Д.А
ИНН 	540530685870
р/с 40817810244052264405
в ПАО "Сбербанк России"
БИК 045004641

Организатор торгов:
Гюнтер Анна Николаевна
656056, г. Барнаул, ул. Песчаная, 87а,т. 8-903-911-52-57
anna_2225@inbox.ru
член Ассоциации «Нацарбитр»
(ИНН 7710480611, ОГРН 1137799006840,
[bookmark: _GoBack]127006, г.Москва, Подсосенский переулок, д. 30, стр. 3, а/я 820)

______________

________________    А. Н. Гюнтер